



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek: Buntuję się przeciwko zasadzie \"bądź grzeczny i ładnie poproś\"

**- Jeśli mówi się o urzędnikach brukselskich, nierzadko kreuje się mityczne i fejkowe teorie, jak ta o zajmowaniu się krzywizną banana. Tymczasem struktury unijne dbają o to, abyśmy posługiwali się tymi samymi zasadami i tym samym prawem. O to staramy się dbać w Unii Europejskiej i o to chcemy dbać również w Polsce - mówił Marszałek Marek Woźniak podczas zakończenia Local Trends - Europejskiego Forum Samorządowego w Poznaniu.**

W dniach 11-12 października Międzynarodowe Targi Poznańskie stały miejscem debaty na temat kluczowych wyzwań dla samorządów na najbliższe lata. Było to możliwe dzięki nowej inicjatywie - Local Trends - Europejskiemu Forum Samorządowemu. Do udziału w Local Trends zaproszeni zostali przedstawiciele administracji, biznesu oraz środowisk naukowych, w tym Marszałek Marek Woźniak oraz Członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego - Paulina Stochniałek i Jacek Bogusławski.

W trakcie wydarzenia miało miejsce kilkanaście sesji tematycznych, debaty prezydenckie, sesje plenarne i dyskusje w formule okrągłego stołu. Uczestnicy mieli okazję wypracować wspólne cele związane z kolejną perspektywą finansową UE, transformacją cyfrową czy polityką inwestycyjną. Zaproszeni eksperci rozmawiali będą m.in. o tym jak na poziomie lokalnym efektywnie wdrażać finansowe narzędzia odbudowy gospodarczej na bazie paktów na rzecz zmian klimatycznych. Poruszone zostały zagadnienia nowoczesnych usług publicznych w samorządach przyszłości, a także zielonej i cyfrowej transformacji. W planie są także dyskusje poświęcone programom na rzecz wsparcia rozwoju regionów i reformie dochodów samorządowych.

Finałem forum była Debata Liderów Samorządów - Mapa trendów i wyzwań systemowych dla samorządów lokalnych, w której wzięli udział Wójt gminy Tarnowo Podgórne Tadeusz Czajka, Krzysztof Iwaniuk, Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP, Jacek Jaśkowiak, Prezydent Poznania, Jacek Karnowski, Prezydent Sopotu, Beata Moskal-Słaniewska, Prezydent Świdnicy oraz Hanna Zadanowska, Prezydent Łodzi. Podczas oficjalnego zakończenia wydarzenia głos zabrał Marszałek Marek Woźniak.

- W tej dyskusji widać było całe bogactwo samorządu i zadań, którymi się zajmuje, a przede wszystkim odpowiedzialność. Samorząd to właśnie odpowiedzialność - odpowiedzialność za mieszkańców, za swoją wspólnotę lokalną i miejsce, w którym gospodarujemy, podejmujemy trudne decyzje. Ja również absolutnie buntuję się przeciwko koncepcji, która wydaje się być obowiązującą strategią obecnie rządzących, która uprzedmiotawia samorząd. To wizja finansowania samorządu, która ma się kierować bardzo prostą zasadą „bądź grzeczny i ładnie poproś” - mówił Marek Woźniak.

Marszałek podkreślił, że wszystkie samorządy muszą zadbać o dochody własne. Podkreślił także, że nie może się zgodzić z domniemaniem, że Polska nie wystąpi z Unii Europejskiej. - Kto da nam taką gwarancję? - pytał. Jednocześnie zauważył, że w Europie cały czas toczy się dyskusja dotycząca przyszłości Unii Europejskiej.

- Ona nie jest jednoznaczna i jednokierunkowa, ale wszyscy zgadzamy się z tym, że stanowi ona wspólną wartość, związaną z bezpieczeństwem i zasadami. Bardzo przykro jest słyszeć, jak te reguły są podważane i ośmieszane, sprowadzane do karykatury. Jeśli mówi się o urzędnikach brukselskich, nierzadko kreuje się mityczne i fejkowe teorie, jak ta o zajmowaniu się krzywizną banana. Tymczasem struktury unijne dbają o to, abyśmy posługiwali się tymi samymi zasadami i tym samym prawem. O to staramy się dbać w Unii Europejskiej i o to chcemy dbać również w Polsce. Wszystko wskazuje na to, że to dzięki samorządom te zasady będą miały szansę przetrwać, mając liderów, którzy odpowiedzialnie myślą o przyszłości swoich wspólnot. Możemy być spokojni, ale bądźmy umiarkowanymi optymistami -



podsumował Marek Woźniak.

Local Trends to projekt zainicjowany przez Jacka Jaśkowiaka, prezydenta Miasta Poznania i Jacka Karnowskiego, prezydenta Miasta Sopotu, we współpracy z partnerami strategicznymi Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, Unią Metropolii Polskich, Związkiem Miast Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich RP.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie